



Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 004/2017.

Processo: 18.155/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e as empresas: 1) Comercial T & C Ltda-EPP, inscrita no CNPJ nº 03.527.705/0001-50.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (abacaxi em calda, achocolatado em pó, açúcar, arroz, biscoito, leite em pó e outros). Valores Registrados: Empresa Comercial T & C Ltda-EPP: Item 06) Arroz - tipo 1, fardo 100, marca: tia morena, valor unitário R\$ 127,30 - valor total: R\$ 12.730,00, item 12) Biscoito Salgado 400g, caixa 160, marca: dallas, valor unitário R\$ 100,60 o quilo, total: R\$ 16.096,00, item 18) chá mate 200 g, 130 caixa, marca : capimar, valor unitário R\$ 116,00, total: R\$ 15.080,00, item) 26 Creme de leite 200g, 40 caixa, marca: italac, valor unitário R\$ 65,10, total: R\$ 2.604,00, item 27) Doce de leite cremoso 400 gr, 220 unidades, marca: triangulo, valor unitário R\$ 7,50, total: R\$ 1.650,00, item 33) Extrato de tomate, 100 caixa, marca: xavante, valor unitário R\$ 81,40, total: R\$ 8.140,00, item 42) Fubá de milho, 18 fardo, marca: donana, valor unitário R\$ 83,40, total: R\$ 1.501,20, item 56) milho de canjica, 66 fardo, marca: donana, valor unitário de R\$ 70,00, total: R\$ 4.620,00, item 58) milho verde 200g, 50 caixa, marca: goias verde, valor unitário de R\$ 74,35, total: R\$3.717,50, item 61) óleo de soja 900 ml, 40 caixa, marca: concordia, valor unitário de R\$ 121,90, total: R\$ 4.876,00, item 72) refrigerante pet 2 lts, 280 pcte, marca: refree, valor unitário de R\$ 40,50, total: R\$11.340,00, item 74) sardinha, 34 caixa, marca: laje, valor unitário de R\$ 266,60, total: R\$ 9.064,40 e item 80) Leite em pó 400 gr, 27 fardo, marca: danky, valor unitário de R\$ 300,00, total: R\$ 8.100,00, Valor Total dos itens: 99.519,10 (noventa e nove mil, quinhentos e dezenove reais e dez centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 19/01/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Haroldo Waltencyr Ribeiro Cavassa Secretario Municipal de Assistência Social e Frederico Jorge Cortez Caluz - Comercial T & C Ltda-EPP.

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 005/2017.

Processo: 18.155/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e as empresas: 2) Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda EPP, inscrita no CNPJ nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (abacaxi em calda, achocolatado em pó, açúcar, arroz, biscoito, leite em pó e outros). Valores Registrados:

Empresa: Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda EPP, item

01, abacaxi em calda, lata 120, marca: joão e maria, valor unitário de R\$ 17,50, total de R\$ 2.100,00, item 02) achocolatado em pó 400g, caixa 65, marca: toddy, valor unitário de R\$ 255,95, total de R\$16.636,75, item 03) açúcar cristal 2kg- fardo 110, marca: sonora, valor unitário de R\$ 111,90 total de R\$ 12.309,00, item 04) ameixa - caixa 30, marca: joão e maria, valor unitário de R\$ 255,95 total de R\$ 7.678,50, item 5) amido de milho - 500g - caixa 6, marca: kimilho, valor unitário de R\$10,90, total de R\$ 65,40, item 07 azeitona - caixa 14, marca: donana, valor unitário de R\$ 161,80, total de R\$ 2.265,20, item 08) bala mastigável mín. 700 grs - pacote 380, marca: dori, valor unitário de R\$ 14,40, total de R\$ 5.472,00, item 09) batata frita tipo palha -fardo 20, marca: yoki, valor unitário de R\$ 319,00, total de R\$ 6.380,00, item 10) biscoito doce - tipo maisena 400g cx - caixa 150, marca: dallas, valor unitário de R\$ 100,65, total de R\$ 15.097,50, item 11) biscoito doce recheado caixa 160, marca: dallas, valor unitário de R\$ 99,00, total de 15.840,00, item 13) bombom pct - 240, marca: sonho de valsa, valor unitário de R\$ 58,35, total de R\$14.004,00, item 14) café moido, fardo 100, marca; tres corações, valor unitário de R\$ 232,35, total de R\$, 23.235,00, item 16) canela em rama 10g, pacote 110, marca: donana, valor unitário de R\$ 3,00, total de R\$,330,00, item 17) Catchup, caixa 5, marca: fugini, valor unitário de R\$ 227,00, total de R\$ 1.135,00, item 19) chocolate em barra, kg 20, marca: harold, valor unitário de R\$ 35,50, total de R\$, 710,00, item 20) Chocolate granulado 200 gr, pacote 160, marca: malvalirio, valor unitário de R\$ 10,00, total de R\$, 1.600,00, item 21) cocada branca, caixa 100, marca: doçura, valor unitário de R\$ 39,70, total de R\$, 3.970,00, item 22) coco ralado 100 gr, unidade 170, marca: donana, valor unitário de R\$ 4,00, total de R\$ 680,00, item 23) colorau 500 gr, pacote 60, marca: donana, valor unitário de R\$ 6,70, total de R\$, 402,00, item 25) creme de cebola, unidated 20, marca: godilar, valor unitário de R\$ 10,40, total de R\$, 208,00, item 28) doce tipo suspiro, caixa 40, marca: prodasa, valor unitário de R\$ 31,45, total de R\$1.258,00, item 29) emulsificante 1 kg, 10 Kg, marca: selecta, valor unitário de R\$ 33,90, total de R\$ 339,00, item 30) erva doce, pacote 80, marca: donana, valor unitário de R\$ 3,15, total de R\$ 252,00, item 31) ervilha em conserva, caixa 30, marca: fujini, valor unitário de R\$ 58,10, total de R\$ 1.743,00, item 34) farinha de mandioca torrada, Kg 90, marca:

guarope, valor unitário de R\$ 6,90, total de R\$, 621,00, item 35) farinha de rosca, kg 10, marca: guarope, valor unitário de R\$ 5,15, total de R\$ 51,50, item 36) farinha de trigo, fardo 110, marca: dallas, valor unitário de R\$ 43,55, total de R\$ 4.790,50, item 37) farinha lacta, lata 10, marca: nestle, valor unitário de R\$ 20,95, total de R\$ 209,50, item 38) feijão cariquinho, fardo 20, marca: feijão zen, valor unitário de R\$ 375,20, total de R\$ 7.504,00, item 39) fermento de pão 125 gr, unidade 70, marca: dr oettker, valor unitário de R\$ 9,75, total de R\$ 682,50, item 40) fermento em pó químico 100 gr, caixa 8, marca: dr oettker, valor unitário de R\$ 302,00, total de R\$ 2.416,00, item 41) flocos de milho para polenta, pacote 65, marca: yoki, valor unitário de R\$ 4,75, total de R\$ 308,75, item 43) gelatina em pó 85 g, caixa 60, marca: sol, valor unitário de R\$ 89,95, total de R\$ 5.397,00, item 45) goiabada doce de goiabada, caixa 14, marca: fujini, valor unitário de R\$ 143,00, total de R\$ 2.002,00, item 46) leite condensado, caixa 25, marca: Piracanjuba, valor unitário de R\$ 269,80, total de R\$ 6.745,00, item 47) leite de coco 200 ml, unidade 60, marca: sococo, valor unitário de R\$ 4,85, total de R\$ 291,00, item 48) leite líquido integral, caixa 80, marca: piracanjuba, valor unitário de R\$ 81,50, total de R\$ 6.520,00, item 49) louro pacote 70, marca: donana, valor unitário de R\$ 4,15, total de R\$ 290,50, item 50) macarrão espaguetti com ovos, fardo 20, marca: santa felicidade, valor unitário de R\$ 173,70, total de R\$ 3.474,00, item 51) macarrão parafuso 500g, fardo 10, marca: santa felicidade, valor unitário de R\$ 54,25, total de R\$ 542,50, item 52) macarrão tipo lasanha, caixa 20, marca: qualita, valor unitário de R\$ 101,90, total de R\$ 2.038,00, item 53) maionese 500g, caixa 15, marca: suavit, valor unitário de R\$ 77,80, total de R\$ 1.167,00, item 54) maria mole, caixa 70, valor unitário de R\$ 35,82, total de R\$ 2.507,40, item 55) mel glucose de milho natural, unidade 46, marca: karo, valor unitário de R\$ 22,45, total de R\$ 1.032,70, item 57) milho de pipoca 500g, fardo 30, marca: donana, valor unitário de R\$ 69,95 total de R\$ 2.098,50, item 59) molho de tomate, caixa 24, marca: fujini, valor unitário de R\$ 93,00, total de R\$ 2.232,00, item 60) noz moscada 50g, unid 20, marca: donana, valor unitário de R\$ 19,90, total de R\$ 398,00, item 62) orégano 10g, pacote 110, marca: kelli, valor unitário de R\$ 2,80, total de R\$ 308,00, item 63) paçoquinha, caixa 115, marca: prodasa, valor unitário de R\$ 33,90, total de R\$ 3.898,50, item 64) pé-de-moleque, caixa 120, marca: prodasa, valor unitário de R\$ 33,90, total de R\$ 4.068,00, item 65) pêssego em calda, caixa 14, marca: joão e maria, valor unitário de R\$ 186,15, total de R\$ 2.606,10, item 66) pipoca de milho caramelizada, fardo 101, marca: chopimpo, valor unitário de R\$ 37,80, total de R\$ 3.817,80, item 67) pirulito pct 50 unid, pacote 140, marca: prodasa, valor unitário de R\$ 11,15 , total de R\$ 1.561,00, item 69) polvilho doce, kg 70, marca: donana, valor unitário de R\$ 12,90, total de R\$ 903,00, item 70) queijo ralado, unidade 220, marca: muritana, valor unitário de R\$ 5,90, total de R\$ 1.298,00, item 71) rapadura, caixa 100, marca: pingo de leite, valor unitário de R\$ 35,85, total de R\$ 3.585,00, item 73) sal refinado, fardo 14, marca: guacira, valor unitário de R\$ 59,90, total de R\$ 838,60, item 76) suco de fruta 45g, caixa 112, marca: camp, valor unitário de R\$ 29,90, total de R\$ 3.348,80, item 77) tempero completo sem pimenta, kg 45, marca: donana, valor unitário de R\$ 9,40, total de R\$ 423,00, item 78) vinagre de vinho tinto 750 ml, caixa 15, marca: toscano, valor unitário de R\$ 89,00, total de R\$ 1.335,00, item 79) xarope de groselha, caixa 50, marca: vitoria, valor unitário de R\$ 113,90, total de R\$ 5.695,00 e item 81) aveia flocos finos 250 grs, caixa 6, marca: yoki, valor unitário de R\$ 131,90, total de R\$ 791,40. Valor total dos itens: 221.506,90 (duzentos e vinte e um mil, quinhentos e seis reais e noventa centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 19/01/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Haroldo Waltencyr Ribeiro Cavassa Secretário Municipal de Assistência Social Sr<sup>a</sup> Daruiche Castro Ibrahim Mohammed Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda;

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Contratualização Nº 001/2015

Processo: 3.158/2015.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE.

Cláusula Primeira - Fica prorrogado, em mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 22/01/2017, o prazo de vigência do instrumento, em virtude do que consta às fls. 237/238 dos autos nº 3158/2015, de 27/01/2015.

Cláusula Segunda - Fica suprimido o grupo 07 -órtese, próteses e materiais especiais (meios de locomoção) do Descritivo Anual 2015/2016 (fls. 79/88), conforme documentos acostados às fls. 223/229 e 237 dos autos nº 3158/2015, de 27/01/2015.

Cláusula Terceira - As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Termo ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Quarta - O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, pela Lei Municipal nº 2.087/2008, de 31 de dezembro de 2008, e pelo Decreto nº 635, de 15 de Julho de 2009.

Data da Assinatura: 20/01/2017.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Manoel Ferreira dos Santos - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 3a8e8ba8**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>